1

報道関係者各位

2014年 7月 1日

ジープラ株式会社

カンタン爽快！地元防衛パズル「おばけおけば OK!」

Android 版事前登録の追加キャンペーンを開始！

キャラクターやステージ情報を公開！

ジープラ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：鶴谷 武親）は、近日配信を予定しておりま

す「カンタン爽快！地元防衛パズル『おばけおけば OK!』」につきまして、Android向け事前登録キ

ャンペーンを実施しておりますが、本日（7月 1日）より追加のキャンペーンを開始させていただきま

したのでお知らせいたします。

 なお、現在 Android版の事前受付を行っておりますが、iOS版につきましても配信を決定させて

いただきました。（iOS版の事前受付につきましては、開始時期が未定となっております。決定しま

したら、別途発表させていただきますのでご了承ください。）

今後も配信開始までにゲームに関する様々な情報を発信していく予定ですので、ぜひ「おばけ

おけば OK!」にご注目ください！

【事前登録サイト】http://obaoke.jp/

http://obaoke.jp/

 2

============ 「おばけおけば OK!」追加キャンペーン開始！ ==============

「おばけおけば OK!」では、アプリの配信までに事前登録いただくと、ゲーム内でのライフ回復や

ゲーム内アイテムの購入が可能な「クリステ 5個」をもれなくプレゼントいたしますが、本日より新しい

キャンペーンを開始いたしましたので、お知らせいたします！

★フォロワー数で決定！クリステ 1,000万円相当山分けキャンペーン

 「おばけおけばOK!」公式ツイッターアカウントのフォロワー数が、アプリのリリースまでに 10,000ID

を達成すると、アプリリリース後にクリステ 1,000万円相当を事前登録していただいた方全員で山分

けします！さらに、フォロワーが 10,000ID増える毎に 1,000万円相当を追加。

もし、アプリリリースまでにフォロワー数が100,000IDを達成すると、なんとクリステ1億円相当に！

※最大賞品総額：クリステ 1 億円相当（100,000フォロワー達成の場合）を予定。

 3

★レアなご当地自慢募集！オレの地元がこんなに有名なわけがない！キャンペーン

公式ツイッターアカウントをフォローして、自分しか知らない超レアなご当地自慢をハッシュタグ

「#おばおけレアメーサン」をつけてつぶやこう！

アプリリリースまでにつぶやかれたレアご当地自慢のうち、誰ともかぶっていない「真のレアご当

地自慢」をゲーム内に実装いたします。

その他にも、ツイッターを使ってゲームの様々な情報を発信したり、キャンペーンの進捗をお知ら

せさせていただきますので、ぜひフォローをお願い致します！

【公式ツイッターアカウント】https://twitter.com/obake_geeplus

https://twitter.com/obake_geeplus

 4

============== 「おばけおけば OK!」の最新情報を発表！ =============

現在ローンチに向け最終調整を行っております「おばけおけば OK!」につきまして、ゲーム内で

入手できるキャラクターやステージ、各地に登場するメーサンのご紹介をさせていただきます。

【個性豊かなキャラクターたち】

「おばけおけば OK!」ではニホン各地のオバケたちが登場いたします。ローンチ時は 30種 150

体を予定しておりますが、今回、未発表のキャラクターの一部をご紹介させていただきます。

ニホンのオバケといえばこれ！ユーレイの「ウラミー（ラフ画）」

泣く子も黙る、コワモテ担当「ヒドクロ（ラフ画）」

他にもカワイイ担当の「プリヒンナ（ラフ画）」や「ライウール（ラフ画）」、そして、強力なスキルを持った聖獣も登場します！

 5

【戦いの舞台は「チューブ」！各ステージは一風変わった「あの場所」が登場！】

「おばけおけば OK!」のローンチ時は「チューブ」からスタートします！各ステージではニホンに

馴染み深い様々な場所が登場し、さながら各地方を旅しているような気分にさせてくれます。

※画像は開発中のものです。

 6

【オバケに守られるメーサンたちも個性派揃い！】

各地に登場するメーサンたちも個性派揃い！各ステージ内での動きにぜひ注目してみてくださ

い。

※画像は開発中のものです。

 7

======== カンタン爽快！地元防衛パズル「おばけおけば OK!」とは =======

【ストーリー】

ニホンに突如現れたウチュー人が日本の心「メーサン（名産）」を奪いに来た！だがニンゲンたち

は、まだこの襲来に気がついていない…。いち早くその情報をキャッチした、ニホン各地のオバケ。

オレたちが守らなくて、誰がニホンの心(メーサン)を守るんだ？

【ゲームシステム】

★新感覚の成長パズル！

同じオバケを 3つならべて置くだけの、カンタンパズル! ならべると 1つになってオバケが成長&

進化します。生み出されたオバケたちの様々な攻撃でウチュー人をやっつけよう。

★ニホン各地のオバケ集合！

個性的なオバケたちが各地で大暴れ！ステージに合ったオバケを駆使して、ウチュー人の襲来

に備えよう。

★守れメーサン、狙え高得点！

ニホン各地のメーサンが目白押し。メーサンを守り、オバケをガンガン成長させて高得点を狙お

う！

■アプリ基本情報

アプリ名 おばけおけば OK!

ジャンル カンタン爽快！地元防衛パズル

配信開始日 今夏予定

対応機種 Android2.3以上搭載の端末 / iOS（詳細は後日発表）

利用料金 基本プレイ無料（アプリ内課金あり）

著作権表記 (c) 2014 GeePlus, Inc.

【事前登録サイト】http://obaoke.jp/

【公式 twitter】https://twitter.com/obake_geeplus

【プロモーション動画】http://youtu.be/sxh5vjy9SVI

http://obaoke.jp/
https://twitter.com/obake_geeplus
http://youtu.be/sxh5vjy9SVI